
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  101/2010 - PR

101/2010

19/11/2010

Folha:  1/4

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

101/2010-PR
PREGÃO PRESENCIAL

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 101/2010

e )  Objeto da Licitação AQUISIÇÃO IMEDIATA DE BRINQUEDOS E JOGOS DIDÁTICOS PARA SEREM UTILIZADOS NO 
AUXÍLIO AO PROCESSO DE ENSINO E APRENDIZAGEM, NAS ATIVIDADES DE RECREAÇÃO DAS 
ESCOLAS MUNICIPAIS DE JOAÇABA.

d )  Data Homologação: 15/12/2010

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):
(em Reais R$)

       O Prefeito,  RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

Quantidade Preço Unitário Total do ItemDescto (%)

COMAPE MAQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA     (10081)

7 CAÇAMBA PLASTICA BASCULANTE MEDINDO APROX.
44X17X17 CONFECCIONADO COM MATERIAL RESISTENTE

30,00  1.485,0049,50    0,0000

8 CARRINHO DE FÓRMULA 1 MEDINDO APROXIMADAMENTE
18X10X7

20,00  364,0018,20    0,0000

27 JOGO DE TRILHA E DAMAS TABULEIRO DE 30X30 CM,
PEÇAS DE PLASTICO

12,00  147,6012,30    0,0000

30 TAPETE ALFABÉTICO EM EVA COM 26 PEÇAS 31X31 E
ESPESSURA DE 8MM

12,00  1.390,80115,90    0,0000

33 JOGO  DE MEMÓRIA com 24 peças no saco plástico. 20,00  184,009,20    0,0000

36 CONFECCIONADO EM PLÁSTICO INFLÁVEL MEDINDO 65 CM
DE DIÂMETRO

3,00  236,7078,90    0,0000

42 FANTOCHES HIGIENE BUCAL COM 4 PERSONAGENS EM
FELTRO E EVA, MEDINDO 35 A 39 CM DE ALTURA

8,00  231,2028,90    0,0000

4.039,30Total do Fornecedor:

JOAÇABA                  ,   15   de  Dezembro   de   2010.

PREFEITO 

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  101/2010 - PR

101/2010

19/11/2010

Folha:  2/4

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

DIDÁTICA LIVRARIA E BRINQUEDOS LTDA     (9773)

1 CARRO DE PLASTICO GRANDE TIPO TRUK, COM BATERIA
9V, TECLAS COM CINCO FUNÇÕES: DE  ACELERAÇÃO,
PARTIDA, BUZINA, FREIO E RÉ; LUZES NOS FARÓIS
DIANTEIROS E TRASEIROS, TAMANHO APROXIMADO DE
45X25X20. CONFECCIONADO COM MATERIAL RESISTENTE

6,00  1.464,00244,00    0,0000

2 PICK-UP SACODE MUSICAL BATE E VOLTA , TAMANHO
APROX. DE 30X15X15, CONFECCIONADO COM MATERIAL
RESISTENTE

6,00  264,0044,00    0,0000

4 KIT TENIS DE MESA, C/ 02 RAQUETES, REDE, SUPORTE E
03 BOLINH

8,00  228,0028,50    0,0000

6 CEGONHEIRA COM 10 CARRINHOS, COM 03 ANDARES, 36
CM- CADA CARRINHO MEDINDO DE 12 A 14CM,
CONFECCIONADO COM MATERIAL RESISTENTE.

25,00  1.050,0042,00    0,0000

10 CONJUNTO DE PANELINHA CONTENDO: PANELINHAS COM
TAMPA, CALDEIRÃO COM TAMPA, CAÇAROLA COM TAMPA,
FRIGIDEIRA, ESPÁTULA, GARFO, CONCHA E ESPUMADEIRA
CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE

20,00  340,0017,00    0,0000

14 BONECA TODA NEGRA, TODA DE BORRACHA
APROXIMADAMENTE 0,46 CM COM LAÇO NA CABEÇA,
LAVÁVEL.

20,00  698,0034,90    0,0000

22 JOGO IMAGEM E AÇÃO, COMPOSTO POR 1 TABULEIRO DE
PAPELÃO, AMPULHETA, 198 CARTAS DE PAPEL, CARTÃO, 1
DADO, 1 RÉGUA DE POLIPROPILENO; EMBALAGEM EM
CAIXA DE PAPELÃO

6,00  390,0065,00    0,0000

23 QUEBRA -CABEÇA 100 PEÇAS DE PAPELÃO, FORMATO
36,1X26,4, EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPELÃO

10,00  129,0012,90    0,0000

24 QUEBRA-CABEÇA 60 PEÇAS DE PAPELÃO, FORMATO
36,1X26,4, EMBALAGEM AM CAIXA DE PAPELÃO

10,00  110,0011,00    0,0000

25 QUEBRA-CABEÇAS 40 PEÇAS DE PAPELAO , FORMATO
36,1X26,4, EMBALAGEM AM CAIXA DE PAPELÃO

10,00  90,009,00    0,0000

29 TAPETE AMARELINHA - 13 PEÇAS , ESPESSURA 8MM-
ESTAMPADA EM EVA (TURMA DA MONICA)

12,00  936,0078,00    0,0000

45 BOLAS DE BORRACHA COM VÁLVULA  NOGAN Nº 08 12,00  189,6015,80    0,0000

46 BOLA C/ CHOCALHO OU DADO C/ CHOCALHO
CONFECCIONADO EM PELÚCIA, DE APROXIMADAMENTE 15
CM

20,00  450,0022,50    0,0000

6.338,60Total do Fornecedor:

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA     (10313)

3 CAMINHAO TRUK COM UM TABULEIRO ACOPLADO NA
CARROCERIA E DOIS MARTELOS, TAMANHO APROXIMADO
DE 30X15X15. CONFECCIONADO COM MATERIAL
RESISTENTE.

12,00  384,0032,00    0,0000

9 ESCAVADEIRA PLÁSTICA 42 CM COM PÁ MÓVEL,
CONFECCIONADO COM MATERIAL RESISTENTE

20,00  300,0015,00    0,0000

JOAÇABA                  ,   15   de  Dezembro   de   2010.

PREFEITO 

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  101/2010 - PR

101/2010

19/11/2010

Folha:  3/4

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA     (10313)

11 BONECA TIPO "BEBÊ", COM CABEÇA DE BORRACHA E
CORPO DE PANO, USANDO ROUPA; DE APROXIMADAMENTE
0,50 CM CONTENDO AINDA MAMADEIRA E CHUPETA

20,00  480,0024,00    0,0000

16 BONECA COM CABELO, SOMENTE A ACABEÇA DE
BORRACHA, CORPO DE PLÁSTICO.QUANDO EXPOSTA AO
SOL CRIA PINTINHAS NO ROSTO

20,00  530,0026,50    0,0000

17 BONECO DE COR BRANCA, LAVÁVEL, SEXO MASCULINO 20,00  330,0016,50    0,0000

20 JOGO DA VIDA C/ TABULEIRO, OITO CARRINHOS, 32 PINOS
AZUIS, TRINTA E DOIS PINOS ROSA, 24 CARTÕES DE
RIQUEZA, 24 APÓLICES SE SEGURO, 8 CASAS, 8 CARROS,
OITO VIDAS, 360 NOTAS DE DINHEIRO, UMA ROLETA E UMA
RÉGUA.

10,00  575,0057,50    0,0000

21 JOGOS DE ENCAIXE EM PLASTICO C/ 80 PEÇAS, DE VÁRIOS
TAMANHOS, EMBALAGEM: POTES DE PLÁSTICO, PARA
CRIANÇAS DE 1 A SEIS ANOS.

12,00  252,0021,00    0,0000

26 JOGO 5X1 (DOMINÓ, LUDO,DAMAS, LOTO E TRILHA) CAIXA
EM MADEIRA MDF

12,00  304,8025,40    0,0000

28 JOGO CAI NÃO CAI, COM UM TUBO PLÁSTICO, UMA BASE
PLÁSTICA  COM QUATRO DIVISÕES NUMERADAS, UM
SAQUINHO COM BOLINHAS E 32 VARETAS PLASTICAS

12,00  384,0032,00    0,0000

32 JOGO DETETIVE  COMPOSTO POR UM TABULEIRO DE
PAPELÃO, 1 ENVELOPE DE PAPEL, 28 CARTAS DE
PAPELÃO, CARTÃO, 1 MANUAL DE INSTRUÇÃO, 1 BLOCO DE
ANOTAÇÕES, 8 ARMAS DE METAL, 8 PEÕES E 1 DADO DE
POLIPROPILENO, EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPELÃO

8,00  368,0046,00    0,0000

34 DOMINÓ DE MADEIRA 28, PEÇAS DE DESENHOS,
EMBALAGEM DE MADEIRA

20,00  170,008,50    0,0000

35 ROLO DE BOBATH, CONFECCIONADO EM PLASTICO
INFLÁVEL, MEDINDO 1MX30CM DE DIÂMETRO,
APROXIMADAMENTE.

3,00  171,0057,00    0,0000

49 UNO, CONTENDO 108 CARTAS E 1 MANUAL DE
INSTRUÇÕES, EMBALAGEM EM CAIXINHA DE PAPELÃO

20,00  178,008,90    0,0000

4.426,80Total do Fornecedor:

ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA     (6239)

5 MESA DE TÊNIS DE MESA OFICIAL , CONFECCIONADA EM
MDF DE 15MM, NA COR AZUL COM REDE E SUPORTE PARA
REDE, COM PÉS EM METAL OU MADEIRA RESISTENTE E
DOBRAVEL

8,00  3.160,00395,00    0,0000

12 BONA TODA DE PANO-0,39 CM COM CABELO DE LÃ 20,00  520,0026,00    0,0000

13 BONECA TODA BRANCA, TODA DE BORRACHA,
APROXIMADAMENTE 0,46 CM COM LAÇO NA CABEÇA,
LAVÁVEL, QUE APARECE O SEXO.

20,00  600,0030,00    0,0000

15 BONECA COM CABEÇA E BRAÇOS DE BORRACHA CORPO E
PERNAS DE PLÁSTICO, COM CHUPETA, TIRA CHUPETA E
CHORA, COM FITA NA CABEÇA, ROUPA LAVÁVEL COM
BABADO 0,37 CM.

20,00  690,0034,50    0,0000

JOAÇABA                  ,   15   de  Dezembro   de   2010.

PREFEITO 

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  101/2010 - PR

101/2010

19/11/2010

Folha:  4/4

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA     (6239)

18 FAMÍLIA TERAPÊUTICA BRANCA, C/ 7 PERSONAGENS, COM
MEMBROS ARTICULADOS EM EMBALAGEM DE MADEIRA
30X16X5 CM

10,00  600,0060,00    0,0000

19 FAMÍLIA TERAPÊUTICA NEGRA, COM 7 PERSONAGENS COM
MEMBROS ARTICULADOS EM EMBALAGEM DE MADEIRA
30X16X5 CM

10,00  670,0067,00    0,0000

31 TAPETE NUMÉRICO EM EVA COM 09 PEÇAS NUMÉRICAS
31X31 CM E ESPESSURA DE 8MM

15,00  750,0050,00    0,0000

37 FANTOCHES FAMILIA NEGRA C/ 7 PERSONAGENS 8,00  408,0051,00    0,0000

38 FANTOCHES FAMILIA BRANCA C/ 7 PERSONAGENS, EM
FELTRO MEDINDO 28 CM DE ALTURA

8,00  408,0051,00    0,0000

39 FANTOCHES ANIMAIS DOMÉSTICOS COM 7 PERSONAGEMS,
EM FELTRO MEDINDO 28 CM DE ALTURA

8,00  408,0051,00    0,0000

40 FANTOCHES  OS TRES PORQUINHOS COM 4
PERSONAGENS, EM FELTRO MEDINDO 34 CM DE ALTURA

8,00  232,0029,00    0,0000

41 FANTOCHES CHAPEUZINHO VERMELHO COM 4
PERSONAGENS EM FELTRO MEDINDO 34 A 36 CM DE
ALTURA

8,00  232,0029,00    0,0000

43 FANTOCHES PROFISSÕES C/ 7 PERSONAGENS, EM FELTRO
MEDINDO 28 CM A 42 CM DE ALTURA

8,00  392,0049,00    0,0000

44 FANTOCHES DA NATUREZA , COM 7 PERSOBAGENS EM
FELTRO E EVA MEDINDO DE 33 A 40 CM

8,00  360,0045,00    0,0000

47 LIGUE BRINQUE 1000 PEÇAS, EM PLÁSTICO, EMBALAGEM
MOCHILA PLÁSTICA

10,00  1.680,00168,00    0,0000

48 ALINHAVOS DIVERSOS,10 PEÇAS DE 16X16 CM E 10
CADARÇOS DE POLIÉSETER EM EMBALAGEM DE MADEIRA
DE 20X20X8CM

25,00  687,5027,50    0,0000

11.797,50Total do Fornecedor:

26.602,20Total Geral:

JOAÇABA                  ,   15   de  Dezembro   de   2010.

PREFEITO 

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------


